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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. januar 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 310 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine 
Brix (EL).

Spørgsmål nr. 310:
”Vil ministeren oplyse navnene på alle medlemmer af regeringens udvalg om 
Psykiatri, oplyse om udvalgets arbejdsgrupper samt oplyse, hvem af udvalgets 
medlemmer der tidligere har samarbejdet med medicinalindustrien, eller på 
andre måder kan have interessekonflikter?”

Svar:

Medlemmerne af regeringens udvalg om psykiatri er: 
 Direktør i Sundhedsstyrelsen, Vagn Nielsen (Formand for udvalget) 
 Formand for Det Sociale Netværk, Poul Nyrup Rasmussen 
 Landsformand i SIND, Knud Kristensen 
 Udviklingskonsulent i Landsforeningen af nuværende og tidligere psy-

kiatribrugere, Karl Bach Jensen 
 Landsformand i Bedre Psykiatri, Ebbe Henningsen  
 Formand for Dansk Psykiatrisk Selskab, Jeanett Bauer 
 Social- og sundhedspolitisk direktør i Danske Regioner, Lone Christi-

ansen 
 Vicekontorchef i KL, Kurt Hjort Kristensen 
 Chefpsykolog, Nicole K. Rosenberg 
 Lektor, Cand. Med., Niels Damsbo 
 Ledende overlæge, Klaus Müller-Nielsen 
 Vicecenterchef, sygeplejersker Margit Asser 
 Direktør i Socialt Udviklingscenter SUS, Per Holm

Herudover indgår repræsentanter for Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, 
Finansministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Social- og Integrations-
ministeriet, Ministeriet for Børn og Undervisning, Beskæftigelsesministeriet, 
Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen i udvalget.

Personer, der udøver læge- eller tandlægevirksomhed må ikke drive eller væ-
re tilknyttet en lægemiddelvirksomhed uden tilladelse fra Sundhedsstyrelsen. 
På Sundhedsstyrelsens hjemmeside findes en liste over læger mfl. der har få-
et tilladelse til samarbejde med lægemiddelindustrien. Af et opslag i listen den 
13. februar 2013 fremgår, at udvalgsmedlem Niels Damsbo indtil 1. februar 
2013 har haft tilladelse til at være tilknyttet Lundbeck Instituttet/H. Lundbeck 
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A/S som brevkasselæge. Niels Damsbo har oplyst, at samarbejdet ophørte 
ved udgangen af juni 2011.

Vedr. arbejdsgrupper under udvalget om psykiatri kan det oplyses, at der pr. 
13. februar 2013 er/har været nedsat følgende arbejdsgrupper:

Kortlægningsfase:
 Arbejdsgruppe 1 om struktur, kapacitet og sammenhæng 
 Arbejdsgruppe 2 om udvikling i diagnoser og behandling (er afsluttet)

Analysefase:
 Arbejdsgruppe om tvang i psykiatrien
 Arbejdsgruppe om retspsykiatri
 Arbejdsgruppe om brugen af medicin
 Arbejdsgruppe om overdødelighed blandt mennesker med psykiske li-

delser
 Arbejdsgruppe om inklusion og civilsamfund
 Arbejdsgruppe om rehabilitering og recovery i indsatsen for menne-

sker med psykiske lidelser
 Arbejdsgruppe om mulighederne i brug af telepsykiatri og velfærds-

teknologi

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Frederikke Beer


